Kommission Lagerung hoch radioaktiver Abfallstoffe gemäß § 3 Standortauswahlgesetz

Mitteilung

Die 30. Sitzung der Kommission Lagerung hoch radioaktiver Abfallstoffe findet statt am Donnerstag, dem 2. Juni 2016, 11.00 Uhr <u>Sitzungssaal: 3.101 (Anhörungssaal)</u> Marie-Elisabeth-Lüders-Haus Adele-Schreiber-Krieger-Straße 1 Berlin

Achtung:

Abweichender Sitzungsort!

- Die Sitzung ist öffentlich -

Tagesordnung

Tagesordnungspunkt 1

Begrüßung

Tagesordnungspunkt 2

Beschlussfassung über die Tagesordnung sowie das Protokoll der 27. Sitzung

Tagesordnungspunkt 3

Zuschriften und Internetforum

Berlin, den 26. Mai 2016

Geschäftsstelle

Telefon: +49 30 227-32978 Fax: +49 30 227-36276

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-31483 Fax: +49 30 227-30487

Kommission Lagerung hoch radioaktiver Abfallstoffe gemäß \S 3 Standortauswahlgesetz

Tagesordnungspunkt 4

Zeit- und Arbeitsplanung

Tagesordnungspunkt 5

Berichterstellung: Beratung von Berichtsteilen (Fortsetzung)

Eine Ergänzung der TO um die zur Beratung anstehenden Berichtskapitel erfolgt zeitnah vor der Sitzung.

Tagesordnungspunkt 6

Eventuell: Kurzberichte aus den Arbeitsund Ad-hoc-Gruppen

Tagesordnungspunkt 7

Verschiedenes

Die Vorsitzenden

Ursula Heinen-Esser (amtierend)

Michael Müller

Interessierte Besucherinnen und Besucher sowie Pressevertreter beachten bitte die Informationen im Anhang

Kommission Lagerung hoch radioaktiver Abfallstoffe gemäß § 3 Standortauswahlgesetz

Anhang

Informationen zur Sitzung

Am 2. Juni 2016 tritt die Kommission Lagerung hoch radioaktiver Abfallstoffe zu ihrer 30. Sitzung zusammen; auf die Tagesordnung wird Bezug genommen.

Die Sitzung ist öffentlich. Für Fotografen und Fernsehkameras gibt es zu Beginn der Sitzung Gelegenheit für Auftaktbilder.

Interessierte Besucherinnen und Besucher werden gebeten, sich bis zum 31. Mai 2016 mit Namen, Vornamen und Geburtsdatum anzumelden (Tel.: 030 227-32978, E-Mail: kommission.endlagerung@bundestag.de).

Zur Sitzung bringen Sie bitte Ihren gültigen Personalausweis mit. Aufgrund des erwarteten Interesses und der nur begrenzt verfügbaren Plätze kann der Zutritt leider nicht garantiert werden.

Alle Medienvertreter benötigen zum Betreten der Gebäude des Deutschen Bundestages eine Akkreditierung der Pressestelle.